

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har i 2011 godkendt følgende projekter:

2011-01

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Risikofaktorer for knogleskørhed, osteoporose, hos personer i Grønland** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Anna Jakobsen, stud.med.

2011-02

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Screening og tilbud af efterfødselsdepression i Nuuk** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Sundhedsplejersker Iben Motzfeldt og Sabina Andreasen.

2011-03

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Pilotprojekt - **Prævalensen af potentielle patogene bakterier i nasopharynx i en grønlandsk population i takt med pneumokokvaccinens introduktion** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Johan Navne.

2011-04

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Forekomst af GAD-65 antistof blandt grønlandere med diabetis og diabetes forstadie** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: overlæge Marit Eika Jørgensen.

2011-5

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Risiko for brystkræft: Fokus på miljøbelastende og hormonforstyrrende stoffer, genetisk disposition, vestlig livsstil og komorbiditet** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Professor, centerleder Eva C Bonefeld-Jørgensen.

2011-6

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **"Screening for mutationer i BVRA-genet"** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Nikolaj Nytofte, læge.

2011-7

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Human Papillomavirus in Head and Neck cancers in a High Risk Population.** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Preben Homøe, overlæge, dr. med.

2011-8

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **An intervention study addressing drowning fatalities in Greenland. Delprojekt om registrerede dødsfald** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peter Bjerregaard, Professor i arktisk sundhed.

2011-9

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Hepatitis virus infektion - betydning for leverfunktio ti og helbred hos befolkningen i Grønland samt udvikling i biokemiske markører herfor** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Karsten Rex, læge.

2011-10

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Prævalensen af potentielle patogene bakterier i nasopharynx i en grønlandsk population i takt med pneumokokvaccinens introduktion** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Johan Navne.

2011-11

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Kvalitativ undersøgelse af holdninger til og viden om seksuelle overgreb mod børn** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Peter Bjerregaard, Professor.

2011-12

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Er D-vitamin status relateret til type 2 diabetes i Grønland** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Nina O. Nielsen, forsker, ph.d.

2011-13

The Greenland Ethical Committee have approved the project: **Identification of disease loci associated with common metabolic disorders by relatedness and admixture mapping in a Greenlandic population** being in accordance with the ethical standards of the Helsinki declaration II. Ansøger: Peter Bjerregaard, Professor.

2011-14

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Cariesstrategien i Grønland. En epidemiologisk undersøgelse** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Lektor, tandlæge, ph.d Kim Ekstrand.

2011-15

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Kvindens perspektiv på sygdom ved deltagelse i screening for livmoderhalskræft** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Lise Hounsgaard, lektor, ph.d.

2011-16

Det Videnskabetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: **Diabetes og tuberkulose i Grønland – en dobbelt sygdomsbyrde?** som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Marit Eika Jørgensen, overlæge.